
Výroční zpráva o činnosti  

Sportoviště obce Vestec, příspěvkové organizace za rok 2024 

 
Základní údaje o organizaci:  

Zřizovatel: Obec Vestec, IČO 00507644, Vestecká 3, 252 50 Vestec  

Organizace: Sportoviště obce Vestec, příspěvková organizace, IČO 72557010, U Hřiště 575, 252 50 

Vestec 

 
 

Charakteristika organizace:  

Sportoviště obce Vestec je příspěvkovou organizací Obce Vestec. Bylo založeno na základě zřizovací 

listiny s účinností od 13.12.2011 a doplněním ze dne 17.12.2014. Hlavním účelem organizace je 

spravování a provozování sportovišť a sportovních zařízení v obci Vestec.  

Hlavní činnost:  

Hlavní činností Sportoviště je zajišťování správy a provozování sportovišť a sportovních zařízení, 

pořádání sportovních a kulturních akcí a vytváření potřebných technických a provozních podmínek 

pro tuto činnost.  

Doplňková činnost:  

Příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena doplňková činnost, provozuje však jen hlavní. 

 

Během roku 2024 zajišťovalo Sportoviště zázemí pro tréninky, utkání a turnaje jednotlivých 

sportovních oddílů a klubů, fungovalo jako spoluorganizátor sportovních a obdobných akcí. Nejvíce 

zastoupenými aktivitami na vnitřních sportovištích jsou skupinová cvičení dětí a dospělých, sálová 

kopaná, stolní tenis, cvičení Kravmaga, taneční průprava, na venkovních sportovištích pak kopaná, 

nohejbal, atletika, cvičení mažoretek.  Sportovní centrum funguje za nepřetržitého provozu vždy od 

pondělí do neděle od 6.00 do 23.00 hod. V dopoledních hodinách je hlavní budova šaten ve všední 

dny využívána pro hodiny Rodinného centra Baráček, pro třídy MŠ Vestec, odpolední časy ve všední 

dny a víkendy pak patří klubům a veřejnosti. Provoz venkovních sportovišť je zajišťován podle potřeb a 

požadavků sportovců, sportovních oddílů a dalších institucí. Během roku se na Sportovišti uskutečnilo 

mnoho organizovaných i veřejných sportovních akcí, a to především fotbalové zápasy a turnaje 

dospělých i mládeže, sportovní kemp Bohemians Praha, příměstský tábor, dále pak mládežnické 

soustředění v kopané TJ Viktoria Vestec, „Sportovní den a sportovní olympiáda pro mládež a pro děti 

mateřské školy“. V hale se již tradičně konaly „dětské burzy oblečení a vybavení“, dále pak 

doprovodné aktivity kulturních akcí Obce Vestec (Masopust, Čarodějnice, Betlémské světlo,….) 



Na základě dohody s Obcí Vestec byla částečně zabezpečována údržba jimi využívaných ploch v areálu 

Rekreačního centra. Dále jsme zajišťovali údržbu ostatních venkovních ploch v okolí hřiště a prostoru 

restaurace, tj. sekání trávy, úklid prostor, drobné opravy a jiné.  

 

Personální zabezpečení  

V roce 2024 byli ve Sportovišti obce Vestec zaměstnáni celkem 2 stálí zaměstnanci a 2 brigádníci 

(pouze po část roku), a to:  

 

Ing. Miroslav Vlasák …………………. ředitel příspěvkové organizace  

Marcela Ptáčková ………………………správce sportoviště  

 

Stabilně tedy organizace po celý rok zaměstnává 2 stálé zaměstnance.  Vedle toho zaměstnáváme 

také několik brigádníků na základě dohod o provedení práce či dohody o pracovní činnosti – na práce 

charakteru sezónního (sekání trávy, údržba mobiliáře, údržba a správa haly, vedoucí příměstských 

táborů). 

 

Zpráva o hospodaření 

 

Výnosy z hlavní činnosti s provozní dotací                                      3.898.049,35 Kč 

Náklady v hlavní činnosti                                                                    3.773.517,41 Kč 

Výsledek hospodaření                                                                            124.531,94 Kč 

 

Stav fondů:                                                              k 1.1.2024                                   k 31.12.2024 

Fond FKSP                                                                   17.383,93  Kč                              24.834,23 Kč 

Fond rezervní                                                            249.305,52 Kč                            249.305,52 Kč 

Fond reprodukce majetku                                        44.226,02 Kč                               90.182,19 Kč 

 

 

 

Ve Vestci, dne 23. ledna 2025                                            Ing. Miroslav Vlasák,  

                                                                                       ředitel příspěvkové organizace 


